1.6.  DO SEGURO:

 

1.6.1. A Contratada deverá apresentar seguro DPEM, de responsabilidade civil (acidentes
pessoais, morte, invalidez etc.) para os tripulantes e passageiros, em conformidade com a legislação
vigente, com cobertura mínima de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) para os casos de morte,
contratado na quantidade mínima da capacidade da embarcação (tripulantes e passageiros).

1.6.2. A cópia autenticada da apólice de Responsabilidade Civil de que trata o Item 1.6.1, deverá
ser entregue pela Contratada ao ICMBio, num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da data da